
 

 

Ławki parkowe jako element miejskiej architektury 

 

Współczesne modele ławek parkowych zaczynają przybierać rozmaitą stylistykę. Dzięki temu 

stanowią interesujący element architektury miejskiej, podnosząc jej atrakcyjność wśród 

mieszkańców, jak i przybyłych turystów. Warto jednak zadbać, aby były nie tylko estetyczne, 

ale również praktyczne. Nie od dziś bowiem wiadomo, że ławka parkowa dla wielu z nas 

stanowi synonim relaksu i odpoczynku. Aby zatem tak było, musi charakteryzować się 

pewnymi walorami użytkowymi.   

 

Rodzaje ławek parkowych 

 

Oddane do dyspozycji klientów ławki parkowe można podzielić na kilka kategorii. Z uwagi na 

rodzaj konstrukcji wyróżniamy ławki z oparciem lub bez. Kolejny podział dotyczy rodzaju 

materiału użytego do produkcji. Najpopularniejsze są te wykonane z drewna i metalu. W 

dalszej kolejności można wyróżnić plastikowe, kamienne czy żeliwno-drewniane. Do miejsc 

publicznych najbardziej polecane są te ostatnie, jednak aby zapobiec ewentualnym 

kradzieżom, muszą być odpowiednio przymocowane do podłoża. Trzeci, nieco umowny 

podział określa, że ławki parkowe można sklasyfikować względem zastosowanej stylistyki. W 

tym przypadku nie da się jednak dokonać jednoznacznego podziału, dlatego ogólnie wyróżnia 

się ławki nowoczesne i klasyczne.  

 

Na co zwracać uwagę podczas kupna ławek parkowych? 

 

Aby ławki parkowe na długo zachowały swoje funkcje użytkowe, muszą spełniać szereg 

właściwości. Jedną z najważniejszych kwestii jest wytrzymałość na działanie warunków 

atmosferycznych. Znajdujące się przez cały rok na dworze ławki narażone są na działanie 

wody, śniegu, słońca, wiatru, a także grzybów. Jedynie odpowiednio zabezpieczone 

impregnatami i lakierami siedziska są w stanie przetrwać te warunki. Dla właściwie 

zakonserwowanego drewna oraz metalu nie straszne są żadne warunki pogodowe.  

Kolejnym aspektem, na który należy zwrócić uwagę przy wyborze ławek parkowych jest 

grubość desek. Musimy pamiętać, że są one przeznaczone do użytku publicznego. Dlatego 

muszą wytrzymać ciężar kilku siedzących osób, a niekiedy również stawić czoła atakom 

wandali.  



 

Równie istotnym elementem podczas ich zakupu jest bezpieczeństwo użytkowania. Choć nie 

ma żadnych szczegółowych norm odnoszących się do tego rodzaju architektury miejskiej, to 

jednak często stosuje się wymagania PN-EN 1176, które określają wymogi dotyczące placów 

zabaw.  

 

Ławki parkowe od sprawdzonego sprzedawcy 

 

Na rynku nie brakuje ofert sprzedawców, którzy w swoim asortymencie produktów posiadają 

ławki parkowe. Nie mniej jednak na szczególną uwagę zasługuje sklep internetowy 

MebleOgrodowe.net, który oferuje wyłącznie wysokiej jakości produkty, które 

charakteryzują się ogromem zalet. Do dyspozycji Klientów oddane są różnorodne 

ławki, począwszy od tych wykonanych z żeliwa, drewna, technorattanu, po te 

nawiązujące do stylistyki rustykalnej. Oprócz bogatej oferty ławek parkowych, które 

można przejrzeć na stronie internetowej www.meble.ogrodowe.net/lawki, sklep oferuje 

również szereg innych propozycji ogrodowych, dzięki którym nasza przydomowa przestrzeń 

stanie się idealnym przedłużeniem mieszkania.  
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